e la Zefalonia, et ha mandato do galie in Cicilia per 

saper nova di P armate, qual de lì non se dice nulla. 

Item, ha lassà quatro galie in golpho per soprave¬ 

der. Scrive altre occorentie. 

Dìi Zante, di sier Antonio da Muli a prove¬ 

ditor. Avisa come ha mandato il suo canzelier in la 

Morea a parlar a quel sanzacho, el qual si ha oferto 

darli trata di tormenti e orzi, et è nostro gran amico ; 

ma voi di la sua decima più predo di quello di altri, 

et però, si se li manda danari sotto man, farà com¬ 

prar et si bavera gran quantità. 

Fu posto, per li savii, dar al capitanio di le fan- 

tarie una caxa in Padoa di rebelli, quale a lui piace, 

et ducali 200 di intrada a lui e soi heriedi, et ducati 

500 per il maridar di una sua fiola. El fu presa. 

Fu posto, per li consieri, che sier Zuan Paulo 

Gradenigo, qual è consier e va da matina proveditor 

zeneral in campo a Padoa, non babbi più contumatia 

a la consejaria di quanto è stato.portione di 

zorni ; e cussi a sier Cristofal Moro, e si dia meler 

la ditta parte in gran Consejo. Presa. 59 * 

Fu posto, per li savii, una lettera a sier Andrea 

Badoer orator nostro in lngallera. Come debbi an¬ 

dar dal re et dirli come vanno le cosse, et debbi 

romper a Franza, e si ’l voi liga o ajuto di la Signo¬ 

ria e 1’ armada, se li offerisse etc. Et che ’l re di ro¬ 

mani ne è con arme contra il dover atorno Padoa, 

la qual è munita, e sperano defendersi, con molte 

parole e avisi, dolendosi dii papa etc. Presa. 

Fu posto, per li savii, scriver una lettera in Hon- 

garia, quali, quel Cardinal Islrigonia e altri baroni, 

si doleno la Signoria non haver mai scrito di queste 

cosse, hessendo nostri coligali. E di questo fo scrito 

una lettera longa. Scusarsi averli scrito, et li manda 

una lettera antidata eie. Et si replicha le condition 

dii stato nostro, pregando voji moverse in nostro 

ajuto et per la raxon, dolendosi dii papa etc. Et sier 

Alvixe Zustignan, è di la zonta, qu. sier Marco, andò 

in renga e contradise, e non li fo’ risposto, et bave 

tutte le balote la lettera. 

Fo terminato, per Colegio, mandar 100 maran¬ 

goni e altri di l’arsenal e schiavoni a Padoa. E cussi, 

ogi fono expediti. Item, lezando le lettere, fo Con¬ 

sejo di X con la zonta. 

8 
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Di Padoa. Ogi fo lettere di hore 17. Come fo 

cridà: “arme, arme,,, dicendo i nimici venivano al 

Bassanello. E cussi, nostri lavorano al Portello, tutti 

in un subito si messeno in arme, et tamen non fo